Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023 № 275
д. Заневка

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Заневское городское
поселение» от 28.12.2022 № 868 «Об

утверждении муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования

и развития коммунальной и инженерной

инфраструктуры и повышение

энергоэффективности на территории МО

«Заневское городское поселение» на 2023-2027
годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», уставом муниципального образования «Заневское городское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
решением совета депутатов муниципального образования «Заневское

городское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области от 22.03.2019 №12, постановлением администрации

муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от

03.12.2021 № 951 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Заневское городское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области», администрация

муниципального образования «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры

и повышение энергоэффективности на территории МО «Заневское городское

2

поселение» на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением

администрации МО «Заневское городское поселение» от 28.12.2022 № 868

(далее – Программа), внести следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и

инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на

территории муниципального образования «Заневское городское поселение»

на 2023-2027 годы» Программы изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации

муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и

развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности на территории муниципального образования

«Заневское городское поселение» на 2023-2027 годы» Программы изложить в

новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального

образования http://www.zanevkaorg.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Заневский вестник».
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Гречица В.В.

Глава администрации                                 А.В. Гердий

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от  31.03.2023  №  275

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной

и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на

территории МО «Заневское городское поселение» на 2023-2027 годы»

Сроки реализации

муниципальной

программы
2023-2027 годы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Сектор ЖКХ администрации МО «Заневское городское

поселение»

Участники

муниципальной

программы

Исполнители работ по выполнению мероприятий,
отобранные в результате проведения конкурсных

процедур
Сектор ЖКХ администрации МО «Заневское городское

поселение»
Цели муниципальной

программы
Создание условий для повышения уровня жизни

населения МО «Заневское городское поселение»

Задачи

муниципальной

программы

Развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры

и повышение энергоэффективности.
Улучшение качества жизни населения МО «Заневское

городское поселение».
Обеспечение надежности жилищно-коммунальных

систем жизнеобеспечения населения.

Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

программы

Повышение энергетической эффективности

внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

многоквартирных домов.
Улучшение состояния коммунально-инженерной

инфраструктуры на территории поселения.
Обеспечение жителей коммунальными услугами

надлежащего качества в соответствии с Правилами

предоставления коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах.
Обеспечение перехода газоснабжения населенных

пунктов с баллонного на природный газ.

4

Проекты, реализуемые

в рамках

муниципальной

программы

В реализуемой муниципальной программе не

предусмотрено

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы- всего, в

том числе по

источникам

финансирования

Финансовое обеспечение муниципальной программы на

2023-2027 годы составляет 124 217,8 тыс. руб. в том

числе по годам:
2023 год – 31 977,8 тыс. руб.,
2024 год – 23 060,0 тыс. руб.,
2025 год - 23 060,0 тыс. руб.,
2026 год - 23 060,0 тыс. руб.,
2027 год - 23 060,0 тыс. руб.

Размер налоговых

расходов,

направленных на

достижение цели

муниципальной

программы, - всего, в

том числе по годам

реализации

Налоговые расходы не предусмотрены

5

Приложение № 2

к постановлению администрации
МО «Заневское городское поселение»

от  31.03.2023  №  275

Приложение 3
к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности на территории муниципального образования
«Заневское городское поселение» на 2023-2027 годы»

Наименование мероприятия

программы

Ответстве

нный

исполнит

ель,

соисполн

итель,
участник

Год
 реализации

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Всего Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Ленинградской

области

Местный

бюджет

Прочие

источники

финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа

«Обеспечение устойчивого

функционирования и развития

коммунальной и инженерной

инфраструктуры и повышение

энергоэффективности на

Сектор

ЖКХ

2023 31 977,8 0,0 0,0 31 977,8 0,0

2024 23 060,0 0,0 0,0 23 060,0 0,0

6

территории муниципального

образования «Заневское

городское поселение» на 2023-
2027 годы»

2025 23 060,0 0,0 0,0 23 060,0 0,0

2026 23 060,0 0,0 0,0 23 060,0 0,0

2027 23 060,0 0,0 0,0 23 060,0 0,0

Итого   124 217,8 0,0 0,0 124 217,8 0,0
Проектная часть

Мероприятия, направленные на

достижение цели по развитию

инфраструктуры

муниципального образования

Сектор

ЖКХ

2023 16 690,5 0,0 0,0 16 690,5 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого   16 690,5 0,0 0,0 16 690,5 0,0

Процессная часть
Комплекс процессных

мероприятий «Мероприятия по

газификации населенных

пунктов» МО «Заневское

городское поселение»

Сектор

ЖКХ

2023 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0
2024 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0
2025 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0
2026 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0
2027 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

Итого   10 000,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0
Комплекс
процессных мероприятий

«Развитие и содержание

коммунальной и инженерной

инфраструктуры МО

Сектор

ЖКХ

2023 13 287,3 0,0 0,0 13 287,3 0,0

2024 21 060,0  0,0 0,0 21 060,0 0,0

2025 21 060,0 0,0 0,0 21 060,0 0,0

7

«Заневское городское

поселение»
2026 21 060,0 0,0 0,0 21 060,0 0,0

2027 21 060,0 0,0 0,0 21 060,0 0,0

Итого   97 527,3 0,0 0,0 97 527,3 0,0
ИТОГО   124 217,8 0,0 0,0 124 217,8 0,0

8

Приложение № 3
к постановлению администрации

МО «Заневское городское поселение»
от  31.03.2023  №  275

Приложение 4

к Муниципальной программе

Сводный детальный план реализации муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности на территории муниципального образования
«Заневское городское поселение» на 2023-2027 годы»

№

Наименование

подпрограммы, структурного

элемента муниципальной

программы

Ответстве

нный

исполнит

ель,

соисполн

итель,

участник

Ожидаемый

результат

реализации

структурного

элемента на

очередной год

реализации

Год

начала

реализа

ции

Год

окончания

реализации

Объем бюджетных

ассигнований
Ответственный

за реализацию

структурного

элемента

всего В том

числе на

очередной

финансовы

й год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа

«Обеспечение устойчивого

функционирования и

развития коммунальной и

инженерной инфраструктуры

и повышение

энергоэффективности на

территории муниципального

образования «Заневское

Сектор

ЖКХ

Обеспечение

комфортных

условий

проживания

населения МО

«Заневское

городское

поселение»

2023 2027 124 217,8 31 977,8 Сектор ЖКХ

9

городское поселение» на

2023-2027 годы
 Проектная часть

1.

Мероприятия, направленные

достижение цели по

развитию инфраструктуры

муниципального

образования

Сектор

ЖКХ,
МКУ

«ЦОУ»

Повышение

комфортности

проживания,

улучшение

текущего состояния

муниципального

жилого фонда

2023 2027 16 690,5 16 690,5 Сектор ЖКХ,

МКУ «ЦОУ»

1.1

Проектирование и

строительство сетей

инженерно- технического

обеспечения

Сектор

ЖКХ,
МКУ

«ЦОУ»

2023 2027 16 690,5 16 690,5 Сектор ЖКХ,

МКУ «ЦОУ»

 Итого проектная часть   2023 2027 16 690,5 16 690,5
Процессная часть

1.

Комплекс процессных

мероприятий «Мероприятия

по газификации населенных

пунктов» МО «Заневское

городское поселение» Сектор

ЖКХ

Обеспечение

комфортных

условий

проживания

населения МО

«Заневское

городское

поселение»

2023 2027 10 000,0 2 000,0 Сектор ЖКХ

1.1

Расходы бюджета в части

осуществления расходов на

техническое обслуживание

сетей газопровода на

территории МО

2023 2027 10 000,0 2 000,0 Сектор ЖКХ

2.

Комплекс процессных

мероприятий «Развитие и

содержание коммунальной и

инженерной
инфраструктуры»
МО «Заневское городское

поселение»

Сектор

ЖКХ

Обеспечение

комфортных

условий

проживания

населения,

улучшение

технического

состояния объектов

2023 2027 97 527,3 13 287,3 Сектор ЖКХ

2.1 Строительный контроль за 2023 2027 2000,0 400,0 Сектор ЖКХ

10

строительством

(реконструкцией)

трубопроводов

теплоснабжения на

территории МО

2.2
Расходы на капитальный

ремонт общего имущества в

МКД
2023 2027 200,0 200,0 Сектор ЖКХ

2.3
Актуализация схем

теплоснабжения расчет

балансов тепловой энергии
2023 2027 15 600,0 1 600,0 Сектор ЖКХ

2.4 Подготовка объектов

теплоснабжения к ОЗП 2023 2027 79 640,0 11 000,0 Сектор ЖКХ

2.5

Расходы бюджета на

технологическое

присоединение к

электрическим системам

2023 2027 87,3 87,3 Сектор ЖКХ

 Итого процессная часть   2023 2027 97 527,3 13 287,3
 Итого по муниципальной

программе   2023 2027 124 217,8 31 977,8